
Na temelju članka 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj: 100/18, 125/19, 147/20,
119/22, 156/22, 33/23 i  36/24)  i  članka 54. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93,
29/97,  47/99,  35/08,  127/19 i  151/22)  te  članka 21.  Statuta  Specijalne bolnice za medicinsku
rehabilitaciju Krapinske Toplice (dalje u tekstu: Bolnica), Upravno vijeće Bolnice, na 56. sjednici
održanoj 29.10.2024.g., donijelo je

ODLUKU 
O

IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju

Krapinske Toplice

Članak 1.

U Statutu Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, donijetom na sjednici
Upravnog vijeća Bolnice dana 29.08.2019.g.,  s Izmjenama i  dopunama Statuta Bolnice koje je
Upravno vijeće donijelo na sjednici održanoj dana 31.05.2022., Izmjenama i dopunama Statuta
Bolnice  koje  je  Upravno  vijeće  donijelo  na  sjednici  održanoj  dana  29.09.2023.  i  Izmjenama i
dopunama Statuta Bolnice koje je Upravno vijeće donijelo na sjednici održanoj dana 26.01.2024.,

u Odjeljku: IV. DJELATNOST I UNUTARNJE USTROJSTVO:

pod b) Unutarnje ustrojstvo Bolnice, 

u članku 14., stavak 4., koji glasi: „U Bolnici je ustrojena i djeluje ustrojstvena jedinica Odjel za 
socijalnu skrb.“, briše se.

Mijenja se članak 15., na način da isti sada glasi:

„U zdravstvenim djelatnostima Bolnice ustrojavaju se slijedeće ustrojstvene jedinice:

1. Služba za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju:

1.1.    Odjel   za  medicinsku  rehabilitaciju  bolesnika  s  mišićno-koštanim  bolestima  i
zdravstveni turizam 
1.2.   Odjel za medicinsku rehabilitaciju neuroloških bolesnika 
1.3.   Odjel za medicinsku rehabilitaciju kraniocerebralnih bolesnika i akutnu neurologiju
1.4.   Odjel za medicinsku rehabilitaciju ortopedsko – reumatoloških bolesnika  
1.5.   Odjel za medicinsku rehabilitaciju djece 
1.6.   Poliklinika za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju s dnevnom bolnicom

2. Služba za unutarnje bolesti i medicinsku rehabilitaciju kardioloških bolesnika:

2.1. Odjel za unutarnje bolesti
2.2. Odjel za intenzivnu medicinu s hitnom internističkom ambulantom
2.3. Odjel za medicinsku rehabilitaciju kardioloških bolesnika 
2.4. Poliklinika za unutarnje bolesti s dnevnom bolnicom

3. Odjel za radiološku dijagnostiku

4. Odjel medicinsko-biokemijski laboratorij

5. Odjel bolničke ljekarne

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjenama-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-zdravstvenoj-zastiti-2012


Za uspostavljanje, razvijanje i održavanje sustava za osiguranje i poboljšanje zdravstvene zaštite
ustrojava se Jedinica za osiguranje i unapređenje kvalitete zdravstvene zaštite i edukaciju koja
prikuplja, obrađuje, raspoređuje i čuva podatke o provjeri kvalitete zdravstvene zaštite i obavlja
druge stručne i administrativne poslove vezano uz osiguranje i unapređenje kvalitete zdravstvene
zaštite  u  Bolnici.  Uz  to,  Jedinica  za  osiguranje  i  unapređenje  kvalitete  zdravstvene  zaštite  i
edukaciju obavlja i poslove koordinacije tijela nadležnih za praćenje, kontrolu i suzbijanje bolničkih
infekcija, kao i prikupljanje podataka te organizaciju i održavanja edukacija djelatnika Bolnice iz
područja suzbijanja i sprječavanja bolničkih infekcija.

Sukladno odluci Ministarstva zdravstva i  socijalne skrbi od 21.10.2008. godine o ustrojavanju i
načinu rada bolničke jedinice za centralno naručivanje pacijenata i sukladno Ugovoru sklopljenim
sa HZZO, u Bolnici je ustrojena Jedinica za centralno naručivanje pacijenata.“

U članku 16. stavku 2., iza riječi „su: odgovorne osobe“, riječi: „ustrojstvenih jedinica“ brišu se.

U članku 16. stavku 3., iza riječi „odgovornu osobu“, riječi: „ustrojstvene jedinice“ brišu se.

Članak 2.

Ove  Izmjene i dopune Statuta objavljuju se na oglasnoj ploči Bolnice nakon dobivanja suglasnosti
od nadležnog tijela osnivača.

Ove  Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči
Bolnice.

U Krapinskim Toplicama, 29.10.2024.g.

Broj: 05-12/5-2024

          Predsjednica Upravnog vijeća:
                Vlatka Mlakar, dipl. oec.

 

                                                                                                          

Potvrđuje  se  da  je  župan  Krapinsko-zagorske  županije  dao  suglasnost  na  Izmjene  i  dopune
Statuta  Bolnice  svojim  aktom  klasa:  500-01/24-01/60,  urbroj:  2140-09/06-24-2
dana 30.10.2024.g.

   Ravnatelj:
          Danijel Javorić Barić, mag. iur.



Potvrđuje se da su ove Izmjene i dopune Statuta objavljene na oglasnim pločama Bolnice dana     
31.10.2024.g. te su stupile na snagu dana 08.11.2024.g.

                                                                                                                     Ravnatelj:
          Danijel Javorić Barić, mag. iur.


